Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
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Funcéao
Transporte
Previdéncia Social
Satde
Saude
Saude
Salde
Salde
Educacao
Educacao
Previdéncia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Administracdo
Legislativa
Previdéncia Social
Judiciaria
Administracao
Administracéo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Educacao
Educacao
Educacao
Agricultura
Agricultura
Agricultura
Comércio e Servigos
Comunicagoes
Energia
Comunicagdes
Desporto e Lazer
Gestao Ambiental
Gestao Ambiental
Saneamento
Cultura
Educacao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Urbanismo

Urbanismo

Subfuncéo
Transporte Rodoviario
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administragdo Geral
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Administracéo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutario
Previdéncia Basica
Assisténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Administracéo Geral
Acéo Legislativa
Previdéncia Bésica
Acado Judiciaria
Administragdo Geral
Administracéo Financeira
Policiamento
Assisténcia ao ldoso
Ensino Fundamental
Ensino Superior
Educacéo Infantil
Extens&o Rural
Promocéo da Producéo
Agropecudria
Defesa Agropecuaria
Turismo
Comunicacdes Postais
Energia Elétrica
Telecomunicacdes
Desporto Comunitario
Controle Ambiental
Preservacéo e Conservagédo
Ambiental
Saneamento Basico Urbano
Patrimonio Histérico, Artistico,
Avrtistico e Arqueolégico
Educacéo de Jovens e
Adultos
Difusé&o Cultural
Assisténcia aos Povos
Indigenas
Vigilancia Sanitaria
Infra-Estrutura Urbana

Servigos Urbanos

Periodo: 4° Bimestre 2016

Dotacao
Inicial Atualizada
2.248.650,44 1.543.150,44
807.806,50 781.906,50
261.425,12 211.425,12

11.138.906,55 11.576.276,55

51.321,00 51.321,00
47.618,56 114.618,56
321.553,92 212.553,92
83.175,67 123.175,67
265.000,00 145.000,00
900.000,00 1.100.000,00
1.818.136,91 1.592.136,91
13.584,19 13.584,19
455.849,74 475.849,74
1.026.476,50 1.006.476,50
210.000,00 210.000,00
4.630,50 4.630,50
3.668.320,74 3.222.150,74
847.994,71 987.994,71
84.044,73 86.044,73
70.290,61 70.290,61

11.377.610,25 11.098.110,25

1.273,39 1.273,39
67.492,12  201.992,12
125.000,00  125.000,00
202.538,62 75.038,62
14.546,78 4.546,78
19.971,78 44.971,78
6.366,94 6.366,94
6.366,94 6.366,94
30.561,30  30.561,30
232.980,66  971.780,66
307.780,53  310.980,53
10.187,10 10.187,10
52.388,75 52.388,75
10.000,00 30.000,00
1.273,39 1.273,39
99.399,64  83.799,64
37.045,16 37.045,16
49.287,92 49.287,92
1.667.354,02 1.740.354,02
1.687.745,76  1.952.045,76

Empenhada

4° Bimestre No ExercAcio

186.258,08 1.034.181,95

0,00  769.196,50
2.150,00  162.510,00
1.332.808,22 8.758.018,02
0,00 0,00
6.151,41 73.866,48
10.527,41  42.423.94
145,00 94.710,39
0,00 0,00
112.915,07  965.818,74
50.139,01  778.205,52
0,00 0,00
30.552,30  113.171,44
65.815,03  559.308,51
643,33  104.067,55
0,00 0,00
127.603,55 2.533.854,67
41.84297  909.744,72
1.942,67 28.647,65
0,00  48.000,00
664.099,24 9.447.208,77
0,00 0,00
10.600,80  160.018,46
0,00  100.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
60,00 29.383,19
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.800,00
17.862,49  811.490,73
21.236,33  219.293,27
0,00 0,00
0,00 0,00
12.753,00 23.409,00
0,00 0,00
1.612,00  47.846,83
1.025,46 7.161,46
0,00 4.150,00
5.610,00 1.574.360,00
163.954,65 1.840.763,55

-

-

Liquidada

4° Bimestre No Exercicio
235.387,34  893.259,63
131.787,39 500.820,19
26.090,25 98.092,74
1.717.440,41 6.424.250,27
0,00 0,00
6.259,41 73.219,83
10.527,41 42.423,94
10.958,01 36.281,05
0,00 0,00
112.915,07  965.818,74
129.756,40 517.931,83
0,00 0,00
33.802,30  111.756,55
65.815,03  559.308,51
643,33  104.067,55
0,00 0,00
418.348,70 1.650.830,99
186.330,97  664.933,54
3.008,17 24.185,11
8.000,00 32.000,00
1.776.102,73 6.676.381,65
0,00 0,00
10.600,80 151.636,40
15.622,58 66.400,17
0,00 0,00
0,00 0,00
85,65 29.283,69
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.800,00
62.246,06  253.831,92
46.995,07 131.486,20
0,00 0,00
0,00 0,00
12.778,65 23.205,15
0,00 0,00
5.794,22 34.393,77
1.025,46 6.669,91
0,00 4.150,00
245.134,87  964.574,02
432.954,86 1.316.983,72

o Y

Saldo

508.968,49

12.710,00

48.915,12

2.818.258,53

51.321,00

40.752,08

170.129,98

28.465,28

145.000,00

134.181,26

813.931,39

13.584,19

362.678,30

447.167,99

105.932,45

4.630,50

688.296,07

78.249,99

57.397,08

22.290,61

1.650.901,48

1.273,39

41.973,66

25.000,00

75.038,62

4.546,78

15.588,59

6.366,94

6.366,94

28.761,30

160.289,93

91.687,26

10.187,10

52.388,75

6.591,00

1.273,39

35.952,81

29.883,70

45.137,92

165.994,02

111.282,21
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TOTAL

Periodo: 4° Bimestre 2016

Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada
Inicial Atualizada  4° Bimestre No ExercAcio
Habitacéo Habitag&o Urbana 88.442,56 88.442,56 0,00 11.119,88
Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 30.000,00 0,00 0,00 0,00

40.450.400,00 40.450.400,00 2.877.308,92 31.253.731,22

Liquidada Saldo

4° Bimestre No Exercicio
0,00 11.119,88 77.322,68
0,00 0,00 0,00

5.706.411,14 22.371.096,95 9.196.668,78
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