# Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

### Estado de Minas Gerais

# Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 4° Bimestre 2016

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota Inicial	ção Atualizada	Emper 4° Bimestre	nhada No ExercÃcio	Liquio 4° Bimestre	dada No Exercício	Saldo
Prefeitura Municipal de Resplendor	Transporte	Transporte Rodoviário	2.248.650,44	1.543.150,44	186.258,08	1.034.181,95	235.387,34	893.259,63	508.968,49
Prefeitura Municipal de Resplendor	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	807.806,50	781.906,50	0,00	769.196,50	131.787,39	500.820,19	12.710,00
Prefeitura Municipal de Resplendor	Saúde	Administração Geral	261.425,12	211.425,12	2.150,00	162.510,00	26.090,25	98.092,74	48.915,12
Prefeitura Municipal de Resplendor	Saúde	Atenção Básica	11.138.906,55	11.576.276,55	1.332.808,22	8.758.018,02	1.717.440,41	6.424.250,27	2.818.258,53
Prefeitura Municipal de Resplendor	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	51.321,00	51.321,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.321,00
Prefeitura Municipal de Resplendor	Saúde	Vigilância Sanitária	47.618,56	114.618,56	6.151,41	73.866,48	6.259,41	73.219,83	40.752,08
Prefeitura Municipal de Resplendor	Saúde	Vigilância Epidemiológica	321.553,92	212.553,92	10.527,41	42.423,94	10.527,41	42.423,94	170.129,98
Prefeitura Municipal de Resplendor	Educação	Administração Geral	83.175,67	123.175,67	145,00	94.710,39	10.958,01	36.281,05	28.465,28
Prefeitura Municipal de Resplendor	Educação	Previdência do Regime Estatutário	265.000,00	145.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.000,00
Prefeitura Municipal de Resplendor	Previdência Social	Previdência Básica	900.000,00	1.100.000,00	112.915,07	965.818,74	112.915,07	965.818,74	134.181,26
Prefeitura Municipal de Resplendor	Assistência Social	Assistência Comunitária	1.818.136,91	1.592.136,91	59.139,91	778.205,52	129.756,40	517.931,83	813.931,39
Prefeitura Municipal de Resplendor	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	13.584,19	13.584,19	0,00	0,00	0,00	0,00	13.584,19
Câmara Municipal de Resplendor	Administração	Administração Geral	455.849,74	475.849,74	30.552,30	113.171,44	33.802,30	111.756,55	362.678,30
Câmara Municipal de Resplendor	Legislativa	Ação Legislativa	1.026.476,50	1.006.476,50	65.815,03	559.308,51	65.815,03	559.308,51	447.167,99
Câmara Municipal de Resplendor	Previdência Social	Previdência Básica	210.000,00	210.000,00	643,33	104.067,55	643,33	104.067,55	105.932,45
Prefeitura Municipal de Resplendor	Judiciária	Ação Judiciária	4.630,50	4.630,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4.630,50
Prefeitura Municipal de Resplendor	Administração	Administração Geral	3.668.320,74	3.222.150,74	127.603,55	2.533.854,67	418.348,70	1.650.830,99	688.296,07
Prefeitura Municipal de Resplendor	Administração	Administração Financeira	847.994,71	987.994,71	41.842,97	909.744,72	186.330,97	664.933,54	78.249,99
Prefeitura Municipal de Resplendor	Segurança Pública	Policiamento	84.044,73	86.044,73	1.942,67	28.647,65	3.008,17	24.185,11	57.397,08
Prefeitura Municipal de Resplendor	Assistência Social	Assistência ao Idoso	70.290,61	70.290,61	0,00	48.000,00	8.000,00	32.000,00	22.290,61
Prefeitura Municipal de Resplendor	Educação	Ensino Fundamental	11.377.610,25	11.098.110,25	664.099,24	9.447.208,77	1.776.102,73	6.676.381,65	1.650.901,48
Prefeitura Municipal de Resplendor	Educação	Ensino Superior	1.273,39	1.273,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1.273,39
Prefeitura Municipal de Resplendor	Educação	Educação Infantil	67.492,12	201.992,12	10.600,80	160.018,46	10.600,80	151.636,40	41.973,66
Prefeitura Municipal de Resplendor	Agricultura	Extensão Rural	125.000,00	125.000,00	0,00	100.000,00	15.622,58	66.400,17	25.000,00
Prefeitura Municipal de Resplendor	Agricultura	Promoção da Produção Agropecuária	202.538,62	75.038,62	0,00	0,00	0,00	0,00	75.038,62
Prefeitura Municipal de Resplendor	Agricultura	Defesa Agropecuária	14.546,78	4.546,78	0,00	0,00	0,00	0,00	4.546,78
Prefeitura Municipal de Resplendor	Comércio e Serviços	Turismo	19.971,78	44.971,78	60,00	29.383,19	85,65	29.283,69	15.588,59
Prefeitura Municipal de Resplendor	Comunicações	Comunicações Postais	6.366,94	6.366,94	0,00	0,00	0,00	0,00	6.366,94
Prefeitura Municipal de Resplendor	Energia	Energia Elétrica	6.366,94	6.366,94	0,00	0,00	0,00	0,00	6.366,94
Prefeitura Municipal de Resplendor	Comunicações	Telecomunicações	30.561,30	30.561,30	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00	28.761,30
Prefeitura Municipal de Resplendor	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	232.980,66	971.780,66	17.862,49	811.490,73	62.246,06	253.831,92	160.289,93
Prefeitura Municipal de Resplendor	Gestão Ambiental	Controle Ambiental	307.780,53	310.980,53	21.236,33	219.293,27	46.995,07	131.486,20	91.687,26
Prefeitura Municipal de Resplendor	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	10.187,10	10.187,10	0,00	0,00	0,00	0,00	10.187,10
Prefeitura Municipal de Resplendor	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	52.388,75	52.388,75	0,00	0,00	0,00	0,00	52.388,75
Prefeitura Municipal de Resplendor	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Artístico e Arqueológico	10.000,00	30.000,00	12.753,00	23.409,00	12.778,65	23.205,15	6.591,00
Prefeitura Municipal de Resplendor	Educação	Educação de Jovens e Adultos	1.273,39	1.273,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1.273,39
Prefeitura Municipal de Resplendor	Cultura	Difusão Cultural	99.399,64	83.799,64	1.612,00	47.846,83	5.794,22	34.393,77	35.952,81
Prefeitura Municipal de Resplendor	Direitos da Cidadania	Assistência aos Povos Indígenas	37.045,16	37.045,16	1.025,46	7.161,46	1.025,46	6.669,91	29.883,70
Prefeitura Municipal de Resplendor	Urbanismo	Vigilância Sanitária	49.287,92	49.287,92	0,00	4.150,00	0,00	4.150,00	45.137,92
Prefeitura Municipal de Resplendor	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	1.667.354,02	1.740.354,02	5.610,00	1.574.360,00	245.134,87	964.574,02	165.994,02
Prefeitura Municipal de Resplendor	Urbanismo	Serviços Urbanos	1.687.745,76	1.952.045,76	163.954,65	1.840.763,55	432.954,86	1.316.983,72	111.282,21

# Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

### Estado de Minas Gerais



# Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 4º Bimestre 2016

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	4° Bimestre	No ExercÃcio	4° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Resplendor	Habitação	Habitação Urbana	88.442,56	88.442,56	0,00	11.119,88	0,00	11.119,88	77.322,68
Prefeitura Municipal de Resplendor	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			40.450.400,00	40.450.400,00	2.877.308,92	31.253.731,22	5.706.411,14	22.371.096,95	9.196.668,78